
BRP.0012.5.20.11.2025 

 

PROTOKÓŁ 20/2025 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu  

w dniu 19 listopada 2025r. 

 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Kazimierz Mordaka otworzył 

posiedzenie o godzinie 08:00. Na podstawie listy obecności przewodniczący stwierdził 

prawomocność posiedzenia, powitał zebranych i  zaproponował następujący porządek 

posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji Rady Powiatu 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad komisji 

3. Przyjęcie porządku obrad 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 27 października 2025r. 

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tomaszowskiego na lata 2026-2043. 

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Tomaszowskiego na rok 2026. 

7. Wolne wnioski i sprawy różne 

8. Zamknięcie posiedzenia 

 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Uwag do porządku nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 27 października 2025r. 

Protokoły zostały przyjęte bez uwag. 

Ad. 5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Tomaszowskiego na lata 2026-2043. 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak – przedstawiła powyższy projekt Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2026 – 2043. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Kazimierz Mordaka – miał być 

wzięty kredyt na szkołę samochodówkę, czy już był wzięty? 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak - nie jest wzięty, są planowane korekty do końca grudnia. 



Radny Piotr Kagankiewicz - na ostatniej sesji normalnej usłyszeliśmy, że szkoła idzie według 

harmonogramu, a potem się dowiaduje że umowa jest rozwiązana, prawda to czy nie? 

Wicestarosta Włodzimierz Justyna - tak było do pewnego momentu, dopóki firma nie 

przysłała nowego harmonogramu, który opiewał na okres do końca czerwca, w związku z tym 

nie mieścił się w terminie, który jest. Oni zakładają, że rozliczenie dotacji będzie przedłużone 

do połowy przyszłego roku. Na tą chwilę nie ma takiej decyzji, nie ma takiej możliwości, 

żeby zostało przedłużone. Mamy pismo z fundacji, które mówi, że jest to termin ostateczny i 

nie ma takiej możliwości. W związku z tym my nie mogliśmy zaakceptować tego 

harmonogramu, bo on jest niezgodny z umową. Dlatego podjęliśmy decyzję o odstąpieniu od 

umowy, natomiast firma się oczywiście z tym nie zgadza. Musicie Państwo pamiętać, że w 

grudniu 2024 roku pozyskaliśmy informację, że dostaliśmy to dofinansowanie. 17 grudnia, 

jak Państwo pamiętacie, budżet nie został przyjęty, nie mogliśmy wprowadzić tego zadaniem. 

30 stycznia dopiero wprowadziliśmy to zadanie do budżetu. 

Radny Piotr Kagankiewicz - czy w projekcie budżetu grudniowym ten, który żeśmy nie 

przyjęli, była te inwestycja?  

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak – nie. 

Radny Piotr Kagankiewicz – to po co Pan mówi tu o radnych, że budżetu nie przyjęli? 

Wicestarosta Włodzimierz Justyna - mówię, że nie było wprowadzone do budżetu, bo w 

grudniu nie mieliśmy budżetu, nie że radni. 

Radny Kazimierz Mordaka - dotacja została przyznana. Uważam, że był zrobiony taki myk, 

żeby Pan Starosta mógł uchwalić budżet, wrzucił to razem i czekał z tym prawie dwa 

miesiące. Od samego początku budziło kontrowersję, że ten termin bez jakiegokolwiek 

powodu dla mnie był od razu o dwa miesiące po prostu przedłużony, mimo tak krótkiego 

terminu realizacji. 

Radny Piotr Kagankiewicz - ja tylko mówię, że jest pewna próba przerzucenia 

odpowiedzialności za to, że inwestycja się nie udała. Za chwilę będzie próba, udowadniania 

radnym, że mieli też na to wpływ albo w jakiś sposób częściowo tu uczestniczyli. Nie 

ukrywam, że po części można się z tym zgodzić, że to tylko może być wina 

przewodniczącego, bo nigdy nie wiemy, kiedy jest sesja.  

Radny Michał Jodłowski (Przewodniczący Rady Powiatu) - w zasadzie o projekcie uchwały 

dowiedziałem się tak samo jak wy. Dostałem telefon z informacją, że ostatni dzień, ostatnia 

chwila na podjęcie takiej decyzji i podjęcie takiej uchwały, Więc nie wiem kto na moim 

miejscu nie podjąłby decyzji o tym, żeby ta sesja została zwołana w takim trybie. 

Radny Dariusz Kowalczyk - mam jeden żal do zarządu odnośnie właśnie tej szkoły, bo 

przecież było dużo dyskusji na sesjach. Pan Piotr cały czas sygnalizował, że nie uda się. Pan 

Starosta jednak twierdził że się uda, ale wystarczyło chociaż takiej merytorycznej dyskusji też 

i z nami. Gdyby właśnie w tej formie zarząd powiedział do radnych, no jest bardzo ciężko, 

może się uda, może się nie udać, pracujmy wspólnie gdzieś, jak ktoś może coś tam pomóc. 

Ale nie mówić, że na pewno tak będzie, a teraz okazało się, że nie będzie.  

Wicestarosta Włodzimierz Justyna - to nie była łatwa decyzja, bo my mogliśmy to ciągnąć dalej. 

Mogliśmy to ciągnąć i liczyć na to, że KPO rzeczywiście będzie przesunięte. Tylko no też my 



musieliśmy rozważyć tutaj interes finansowy powiatu. To nie było takie proste. Ja zresztą w 

zeszłym miesiącu na Komisji Edukacji wspomniałem o tym, bo już po pewnych pismach 

prawnika, bo już w pewnym momencie to już nie firma z nami rozmawiała, tylko ich prawnik 

widać było, że coś będzie nie tak. Daliśmy im ostateczny termin do przedłużenia nam 

dokumentacji projektowej do 5 listopada 2025 roku. Dokumenty nie zostały dostarczone w 

terminie. 7 listopada 2025 roku podjęliśmy działania, żeby odstąpić od umowy. 13 listopada 

raptem firma przywozi całą dokumentację i jeszcze twierdzą, że oni tą dokumentację mieli. 

Radny Piotr Kagankiewicz – powiem państwu tak, firma pójdzie do sądu, łatwo udowodni, że 

podpisała umowę z zarządem z nierealnymi terminami, doda, że miała ustne przyrzeczenie z 

wydłużeniem terminu, przyniesie dokumentację i za to wszystko zapłacicie po wyroku 

sądowym. Mało tego, jak sobie odtworzą sesję, gdzie radni mówili, że to jest nierealne, a wy 

żeście w to brnęli.  

Radny Kazimierz Mordaka - zgodziłbym się tu z kolegą, że też mi się wydaje, że przede 

wszystkim tu brakuje szczerości ze strony zarządu, żeby po prostu wywalić pewne fakty. Nie 

wszystko jest kolorowe. Wierzę, że pewne rzeczy też nie raz mogą się nie udać, ale tu akurat 

dzieją się takie rzeczy, że są po prostu przewidywalne i ja uważam, że po prostu nikt nad tym 

wszystkim nie panuje. Osobiście nie podoba mi się zwoływanie sesji w ostatniej chwili, tak jak 

ostatnio. 

Wicestarosta Włodzimierz Justyna - co do tej sesji, która była zwołana ostatnio my też 

dowiedzieliśmy się w ostatniej chwili, albo szpital będzie mógł wziąć tą dotację, albo nie będzie 

mógł i nie bronię tu szpitala. 

Radny  Piotr Kagankiewicz – dziś przy okazji dowiedziałem się o wydatkowanie pieniędzy z 

zarządzania kryzysowego i według naczelnika kupujecie agregat o mocy jednego megawata. 

W Radomsku szpital jest trzy razy większy i agregat pobiera 500 Kw, a wy chcecie kupić 1000 

Kw.  

Wicestarosta Włodzimierz Justyna – taka propozycja padła ze strony szpitala, żeby akurat taki 

agregat kupić. Moim zdaniem jeżeli to tylko na potrzeby szpitala to też uważam że za duży. No 

ale skoro zarząd szpitala tak chce. Na pewno szpital musi być pod każdym względem 

energetycznym zabezpieczony, jeżeli by np. została odcięta woda, odcięty prąd, odcięte ciepło, 

a więc te trzy źródła energii muszą być zabezpieczone, bo to jest szpital. Stąd nie tylko agregat 

będzie z tych pieniędzy kupowany. Między innymi właśnie chcemy wybić studnię głębinową, 

żeby szpital miał zabezpieczenie w czystą wodę, bo ta studnia, która w tej chwili jest, ona już 

jest na tyle zamulona, że tam jak zrobili przegląd badania tej studni, to ta woda po prostu do 

niczego się nie nadaje. Natomiast zabezpieczenie wody musi być. Tak samo są do ogrzewania 

oddzielne piece olejowe, które nowiutkie, zainstalowane, nigdy nie były odpalone. W związku 

z tym też poprosiłem, żeby w końcu się zainteresowali i odpalili te piece, żeby zobaczyli, czy 

to w ogóle funkcjonuje. Więc tutaj skupiamy się na tych trzech takich najważniejszych 

elementach, bo schronu nie wybudujemy, bo to nie te pieniądze. Rozpatrywaliśmy też, aby 

ewentualnie zrobić remont w tych piwnicach i przystosować do takiego schronienia ale okazało 

się że się nie nadają. 

Radny Michał Jodłowski - rozumiem, że to jest wynikiem jakiejś propozycji, wniosku ze strony 

zarządu TCZ-u. 



Wicestarosta Włodzimierz Justyna - dokładnie my, żeśmy niczego nie narzucali, po prostu 

poprosiliśmy o informację. 

Radny Michał Jodłowski - rozumiem, że zarząd jednogłośnie przyjął tą prepozycję szpitala. 

Wicestarosta Włodzimierz Justyna - na razie, żeśmy jeszcze nic nie przyjmowali. 

Radny Piotr Kagankiewicz - ile mamy własnych środków na inwestycjach? 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak - jeżeli chodzi o wydatki majątkowe 52,875,300 i jeszcze w 

tym mamy dotacje dla gmin, dochody majątkowe to 16,752,145zł. Wydajemy swoje środki na 

wydatki bieżące i spłaty. 

Radny Piotr Kagankiewicz - czyli my nie mamy pieniędzy na inwestycje. 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak – inwestycje w powiecie są kredytowane. 

Radny Piotr Kagankiewicz – ile mamy tych środków na własny wkład? 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak – nie mamy, bierzemy kredyt na każdy inwestycyjny wkład. 

Wszystkie nasze środki produkujemy na wydatki bieżące. Jeżeli nie będzie takiego działania 

jak BCU lub działania, które jest przewidziane na 2026 rok no to wiadomo, wtedy będzie 

deficyt na poziomie 11 milionów i tylko tyle weźmiemy kredytu. Do działań, które zapewniają 

przede wszystkim zewnętrzne finansowanie lub pomoc gmin, lub są finansowane na terenie 

miasta. 

Radny Piotr Kagankiewicz – poprosił o zestawienie z ostatnich 5 lat, ile było robionych 

inwestycji na terenie gmin. Z jakim wkładem, z rozdzieleniem na wkład nasz, gminy i środki. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Kazimierz Mordaka – poddał pod 

głosowanie projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 

2026-2043. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt przy 2 głosach ZA i 5 głosach 

wstrzymujących. 

Ad. 6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Tomaszowskiego na rok 

2026. 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak – przedstawiła projekt budżetu Powiatu Tomaszowskiego na 

rok 2026. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Kazimierz Mordaka – poddał pod 

głosowanie projekt budżetu Powiatu Tomaszowskiego na rok 2026. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt przy 2 głosach ZA i 5 głosach 

wstrzymujących. 

Ad. 7. Wolne wnioski i sprawy różne 

Radny Piotr Kagankiewicz – poprosił o odpowiedź dyrektorów szkół, dlaczego nie 

uczestniczyły w prawidłowym święcie 11 listopada prócz szkoły ZSP Nr 1, bo ona jako jedyna 

była na tym święcie. 

 



Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska Kazimierz Mordaka podziękował radnym za udział w obradach i 

zamknął posiedzenie komisji. 

 
 

 

 

 Protokołowała                                                                Przewodniczący Komisji 

                                                                                             Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Ewelina Stępień                                             Kazimierz Mordaka 
 


